51 **C**ed nunqz vñ rōnabilis cā abstinenti ab hoc sacro; si dicat se habere odiū p̄ aliquē? R. q̄ non: nec ēt, p̄p̄t aliud peccatum mortale: q̄ te n̄ctur dñe et p̄teri et p̄stteri et cōicare. A liter non coicans saltē semeli āno excoicandus est de p̄se. dī. ii. siquies litrat. t. d. c. ois.

52 **C**ontrax licet quotidie sumē: R. Em Bo. in iiii. dī. ri. q̄ q̄z est ex pte faci cuius uirtus ē hoibz salutaris: vt le ē hoibz ip̄z quotidie sumere. facit. c. si quoniēscūqz. de p̄se. dī. ii. Sed ex p̄sumētis in quo regrit vt cuſ magna deuotione et reuerētia ad hoc sacrum accedat alii qñ expedit quotidie sumere et laudabiliter qñ quotidie se p̄paratum iuenit. Et sic loquitur. Aug. de p̄se. dī. ii. c. non ille. Sic viue inquit vt mercaris quotidie accipere. Sz q̄ multo tñ in pluribz hoibz huius deuotio ip̄dimenta occurruit p̄p̄ dispōnem corporis vel aie: nō ē uite oibz ad hoc sacrum quotidie accedet: sz tñ qñ se p̄paratum iuenit: q̄ maiorez effica- ciam recipit hō in vna missa cum bona prepa- ratione q̄z in multis si se nō p̄parat diligēter. Et iō siq̄s cognoscat expimetaliter q̄ et fre- quēti sūptoe huius sacri seruo: caritas augētaur i eo: et reuerētia ad sacrum nō minuit: quot- tidie dñ cōicare vel saltē frequēter. Si autem sentiat p̄ multam frequētatione: q̄ reuerētia minuit: et seruor non crescit: dñ interdū abstine- ut p̄ea cuī maiori reuerētia et diuotio accedat.

53 **C**ontrax glibz sacerdos teneat quotidie cele- bire: R. q̄ si sacerdos ob sui idignitatem et sa- cramenti reuerētia abstineat: non peccat. puta: q̄ pollut et huiusmodi. Si yo flat, p̄ quadā incuria et negligētia: itaq̄ ad minus non cele- bret in p̄cipuis festis: et matic in illis i q̄bz se- culares deuoti solēt cōicare: peccat qđe: et si n̄ mortaliter saltē multuz: vt p̄p̄ p. c. dolentes. de cele. mi. Obi tales valde reprehenduntur. Sz R. in. iii. dist. xiiii. et Tho. in. iii. par. q. lxxij. vident p̄cludere q̄ et ercentur a mortali qñ sine rōnibili causa in talibus diebus non cele- biant. Sed ista op̄i. est nimis dura et nullo iuri-

p̄bbitur. Nec inventur aliquis ter. in iure ca- nonico qui de hoc loquatur nisi. d. c. dolentes. q̄d potius facit p̄ diciam op̄i. q̄z pro. Mā ibi concilium generale enumerat multos excessus quos p̄mittebat illi clerci et prelati: p̄uta q̄ at tendebant circa commissariōes superfluas et fabu- lationes illicitas, et q̄ sōno dediti vit ad diur- num concentum aiuum excitatabant transcur- rendo vindiqz continua sincopa matutinum. Item missarum solēt vit celebrabant qua- ter in anno: et q̄d deterius est interesse contē- nunt. h. ibi. Modo predictis enumeratis con- ciliū se restringit ad unum solum continēs p̄ceptum. s. q̄ diuinum officium nocturnū pariter et diuinum q̄zum eis dederit de studiis celebrare pariter et deuote: quasi expresse innat q̄ alia superius enumetata non obliget ad mortale. d̄ presump. nōne. t. c. qualis. trv. dī. Si enim voluisset q̄ supra enumerata vel aliqua illorum suissent de p̄cepto sine dubio de illis fecisset mentionem. P̄terea nota ibi in ver. t q̄d deterius est interesse p̄tenunt. Si enim istud est grauius peccatum q̄z solum cele- brare quater in āno: et tñ istud non computat̄ inter peccata mortalia: minus computabitur celebrare tantū quater in anno. Nec Tho. nec R. dicunt q̄ contrafaciens peccat mortaliter licet sint reprehensibiles et possunt timere: ne- tāqz seruū neqz p̄dēnētur a dño. Nota etiam q̄ vbiq̄s in iuf dī q̄ quis grauius peccet: dñ intelligi de veniali et nō mortal. Ista ē sin- gularis theoxica Lapi ab. i. c. si celebrat. d̄ cle- et. mi. Et rōneō reddit: q̄ peccata venialis di- cuntur leuias: q̄ ab aplō noiantur senuz et si- pula. Et p̄ hoc optic faciūt q̄ notant i. s. al's ea demū. trv. dī. Hoc idē tñ bo. i. sū. t. dc cle- et. mi. v. miz. iii. et addit q̄ eradicat̄ mori et cōicationē celebrando grauius peccat. i. mortal' fz cu. notā tñ irregularitatis iuicurrit. qd̄ expo- nit subaudi sup cui disp̄satioē nece sit recurrē ad aplicā sedē. icurrit tñ irreglaritatē a q̄ ips p̄abslutē. vel is q̄ p̄ ab eradicacionē absolue.

54 **Q**uid aut de eo q̄ instituit q̄ p̄sbyter tenca tur oī die celebrare collato. certo beneficio: an institutio sit licita: R. P̄ano. i. c. significatū. de p̄b. q̄ n̄. q̄ sepe daref materia peccādi: cuſ facile n̄ p̄tingat sacerdotē quotidie denotum existere ad celebrationē. Et ideo si continget hoc modo beneficium institui: debeb- talis institutus recipere interpretationem ab

illo tēt. vt celebret quātūm frēquētūs pōt sal
na honestate sua ac debita deuotione. Et hoc
videtur verū si instituta referat se ad institu
tum; puta si dicaret. volo q̄ iste būsiciatus oī
dic celebrēt missā. Secus si referet ad missā
puta dicēdo. volo q̄ p̄tinue celebret vna mis
sa i talī loco; vel p̄ alia verba daret intelligere
q̄ pur celebret vna missā sufficiat. Isti eim in
stitutēs n̄ intēdūt sacerdotē obligare ad quo
tidie celebrādū s̄ intēdūt cāu quo sacerdos n̄
poss̄ celebrare ul̄ nollet q̄ faciat celebrari per
alium. Hic cim non desiderat industria p̄lo
ne s̄ tātūm quotidiana missā.

Quitodecimo dicit. Reca intentōne. s. vt
per ipm vntamur r̄po per caritatis amorem
et muniamur cōtra diaboli tētationes.

35 **D**intrū debeat dari ad accipēdū aliquō expe
rimētū. R. q̄ nō. i. q. v. cōsulvisti. t̄ de pur
ca. et tuaz. Nec ob. e. sepe p̄tingit. ii. q. v. q̄
illud abrogatum ē. vñ nec ppurgationē ifa
mie. vel pp aliud r̄pale v̄dari vel sumi.

36 **A**dde. xvij. in sumptōe l̄m Dūf. s. vt. s. su
matur discrete. t̄ leniter dētib⁹ aūrōribus te
ratur et ligua molitatur ne aliqua pars eius dē
tibus inbcreat.

37 **A**dde. xvij. l̄m eūdem Dūf. s. vt nō statiz
post cōiōne expuat. ppter renerētiā sacramē
tione si aliqua ps̄ sacri inheislet dentibus et
pui cōtingeret. Itē vt nō statiz vadat ad mā
ducādum. vñ d̄z eē aliqua mora t̄ tāta q̄ ille
sp̄s sint consūpte vel alterate. ppter renerē
tiā sacri. t̄ hoc sufficit d̄ necessitate. Dicere at̄
orōnes post t̄ huiusmodi sit de p̄filio.

38 **S**unt et̄ alia que regritur ex parte sacerdo
tis. Nō regritur q̄ celebret saltē vno p̄tē
t̄ hoc sufficit siue sit missā publica siue p̄tua
ta. vt vult glo. in. c. hoc quoq̄. de conse. di.
j. Immo plus dicit ibi gl. q̄ reclusus missaz
solus cātare potest. Ethoc vbi clericī copia
nō suffragatur. al's secus. Et eccl̄e loquitur
presbyter in plurali. Idem Hosti. in sumā.
Episcopus vero sine diacono celebriare non
potest nisi necessitas cogat. xij. di. diaconi
sunt in glo.

39 **S**ecōdū vt hēc omnia requisita ad missāze
vt paramēta benedictia; missale; tres thoalias
quia sic obseruatur per totū orēm. Et casu
quo nō haberet nisi vna fiat triplicata. De
hoc vide. s. Benedictio in si. Idem dic d̄ cal
ciamētis; sic cim obseruatur ab omnibus taz